
                                       

QMS-I-077            Zpracoval: F. Jonák – QM 

Verze 2  Schválil: F. Jonák – QM 

Platnost od 1.8.2024  1 z 1 HSE, spol. s r.o. Nerudova 957, 396 01 Humpolec, CZ IČ: 45033145 

 
 

 QMS-I-077 

Doporučení pro další úpravu barvou na výrobcích HSE 

opatřených základním ochranným nátěrem. 

1 Předmět 

Tento dokument popisuje základní instrukce k dalšímu postupu při povrchových úpravách výrobků 

dodávaných firmou HSE spol. s.r.o. Humpolec, které jsou opatřené základním ochranným nátěrem 

odstínu RAL 9018. 

2 Složení základové barvy 

Barva:   Odstín RAL 9018 

Pojivo:   Alkydová/akrylová emulze 

Ředidlo:   Demineralizovaná voda 

Nebezpečné látky: Šetrné k životnímu prostředí, neobsahuje látky, které jsou škodlivé pro 

člověka nebo ohrožují životní prostředí. 

3 Možnosti následné barevné úpravy 

Předúprava:  V případě potřeby omývejte vodou případně mýdlovou vodou nebo vodou 

se saponátem neobsahujícím abrazivní částečky. Je zakázáno čistit čistícími 

prostředky obsahujícími rozpouštědla!  

Poškození základové barvy způsobené neodbornou manipulací opravte 

vhodným způsobem a v případě potřeby znovu opatřete základním nátěrem 

akrylové základní barvy nejlépe stejného RAL odstínu. Za provedení oprav 

zákazníkem nepřebírá HSE záruku. 

Povrchová úprava:  Pro vrchní nátěr použijte barvy z alkydové pryskyřice. Můžete též použít 

akrylové barvy. 

V žádném případě nenanášejte barvy s agresivními rozpouštědly a laky 

obsahující PVC!  

Před finální aplikací vrchního nátěru vždy proveďte zkušební nátěr 

na nepohledovém místě výrobku, který nechte řádně vyzrát dle 

podmínek výrobce barvy! 

Za neodborně provedené další nátěry výrobků opatřených základním 

nátěrem HSE nepřebírá záruku. 

Toto doporučení bylo vytvořeno společností HSE v dobré víře, při využití veškerých zkušeností a skutečností známých ke dni vydání tohoto 

dokumentu. Údaje v tomto dokumentu jsou nezávazné a nepředstavují garanci konkrétních vlastností. Výslovně si vyhrazujeme právo tyto 

pokyny kdykoli změnit nebo aktualizovat. Společnost HSE se nebude ani přímo, ani nepřímo jakkoli podílet na odškodnění kupujícího nebo 

třetí strany, v souvislosti s nesprávným užitím výrobků, a to ani v případě nároků třetích stran týkajících se porušení práv plynoucích z 

duševního vlastnictví. 


